
22/06/2022 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041256&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2022 (SRP) 

Às 14:35 horas do dia 22 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2022, referente ao Processo
nº 87530001/2021, o pregoeiro, Sr(a) MONICA LUIZA VICZNEVSKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Inclinação Do
Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.120,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.175,0000 e a quantidade de 75 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE
MINAS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 65.149.197/0002-51, Melhor lance: R$ 1.175,0000

 
Item: 2
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela:
Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Inclinação Do
Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.120,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.314,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI, CNPJ/CPF:
40.143.803/0001-10, Melhor lance: R$ 1.314,0000

 
Item: 3
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 43 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K,
Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



22/06/2022 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041256&acao=A&tipo=t 2/5

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.721,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VANGUARDA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.892,9100 e a quantidade de 20
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
27.975.551/0001-27, Melhor lance: R$ 1.892,9100

 
Item: 4
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador Tipo Linha: Lp , Protocolo Lan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Protocolo Wan:
Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Velocidade: 2.048 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Recurso Segurança: Sem
Fio , Memória Ram: 96 MB, Memória Cache: 128 MB, Tipo Arquitetura: Single Board
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.503,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.017,1800 e a
quantidade de 16 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.499.773/0001-83, Melhor lance: R$ 1.017,1800

 
Item: 5
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: Superior A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Torre , Outros Recursos: Conforme Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.701,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.197,0000 e a
quantidade de 125 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, Melhor lance: R$ 5.197,0000

 
Item: 6
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: Superior A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Torre , Outros Recursos: Conforme Edital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.107,0500 e a quantidade
de 75 Unidade .

 
Eventos do Item



22/06/2022 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041256&acao=A&tipo=t 3/5

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
14:35:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.618.435/0001-92, Melhor lance: R$ 5.107,0500, Motivo: Por um equívoco foi
cadastrado o valor unitário estimado de R$ 1,00, no entanto, conforme orçamentos constante nos
autos, o valor unitário estimado correto é de R$ 7.701,72. Assim, o preço ofertado está abaixo do
estimado.

 
Item: 7
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: Superior A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Torre , Outros Recursos: Conforme Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.860,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORMATTI TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.300,0000 , com valor negociado a R$
11.200,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMATTI TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
08.629.276/0001-45, Melhor lance: R$ 11.300,0000, Valor Negociado: R$ 11.200,0000

 
Item: 8
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: Superior A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete:
Torre , Outros Recursos: Conforme Edital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.860,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.235,5100 e a quantidade
de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.618.435/0001-92, Melhor lance: R$ 11.235,5100

 
Item: 9
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque , Memória Ram:
Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd:
Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Sem Sistema
Operacional , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORMATTI TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.400,0000 e a quantidade de 7 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMATTI TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
08.629.276/0001-45, Melhor lance: R$ 7.400,0000

 



22/06/2022 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041256&acao=A&tipo=t 4/5

Item: 10
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque , Memória Ram:
Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd:
Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Sem Sistema
Operacional , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.476,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.625,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.169.152/0001-05, Melhor lance: R$ 7.625,0000

 
Item: 11
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque , Memória Ram:
Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd:
Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Sem Sistema
Operacional , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.254,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

21/06/2022
09:44:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item foi fracassado pois todas as propostas
estão acima do valor estimado.

 
Item: 12
Descrição: Maleta Notebook
Descrição Complementar: Maleta Notebook Material: Couro Natural , Cor: Preta , Comprimento: 40,50 CM, Largura:
11,50 CM, Altura: 30,50 CM, Peso: 2 KG, Características Adicionais: Alças Removível E Abertura Total
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 237,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DEBRIN BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEBRIN BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
00.658.540/0001-67, Melhor lance: R$ 200,0000

 
Item: 13
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI,
Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM,
Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve ,
Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Capacidade Memória:
128 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.303,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 



22/06/2022 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1041256&acao=A&tipo=t 5/5

Adjudicado para: CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.680,0000 e
a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CREATECH COMERCIO E SOLUCOES
CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.406.063/0001-73, Melhor lance: R$ 2.680,0000

 
Item: 14
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI,
Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM,
Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve ,
Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Capacidade Memória:
128 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.303,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.680,0000 e
a quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/06/2022
09:04:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CREATECH COMERCIO E SOLUCOES
CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ/CPF: 25.406.063/0001-73, Melhor lance: R$ 2.680,0000

Fim do documento


